令和７年 12 月 18 日

第 13 回 教 育 委 員 会 議 事 録

１．開会の日時及び場所

  令和７年 12 月 18 日（木） 10 時 00 分～11 時 40 分

  愛南町城辺甲 2420 番地  愛南町役場本庁３階 大会議室

２．教育委員会定数  教育長１名、教育委員４名

３．出席委員

教育長      中尾 茂樹

    教育長職務代理者 松田 恵子     委 員  大野 甲子彦

委 員     上原 京子     委 員  宮本 裕司

４．欠席委員

    なし

５．会議に出席した公務員の氏名

学校教育課長    坂本 一利   生涯学習課長    織田 浩史

学校教育課課長補佐 山川 富美夫  生涯学習課主幹   藤本 吉信

学校教育課課長補佐 二神 裕暁

学校教育課課長補佐 蓮田 修平

６．会議の概要

 一．開会宣言

   中尾教育長  10 時 00 分 委員の出席を確認し、開会を宣言し開会する。

 二．前回議事録の承認

   中尾教育長  前回会議録の承認について諮る。

   全 委 員   異議ない旨答える。

 三．教育長報告

   ＜次ページ＞

日　　付 タイトルほか 場　　所

　１１月１８日（火） １３：３０～定例教育委員会 大会議室

　１１月１９日（水） １４：００～グランドゴルフ大会 あけぼのグランド

１０：３０～叶夢センター・山口先生来室 教育長室

１５：３０～ムービングハウスに係るＺＯＯＭ会議 教育長室

１３：００～第２回小・中学校警察等連絡協議会 大会議室

１４：００～授業力パワーアップ研究会 城辺中学校

１５：００～防災小説全国交流会 御荘中学校

  １１月２３日（日） 　９：００～全国個を生かし集団を育てる研究協議会松山大会 文教会館

　９：００～来年度学校当初予算ヒアリング 第２会議室

１１：３０～自衛隊松山本部長他来室 教育長室

１０：３０～倉橋元南宇和高校校長先生来室 教育長室

１４：００～第２回トライアスロン大会実行委員会 御荘文化センター

１５：００～教育支援委員会 大会議室

　９：００～校長研修会打ち合わせ 教育長室

１３：００～「私の地元応援募金」寄付金贈呈式 町長室

１９：３０～愛媛地域コーディネーター研修会(ＷＥＢ) 教育長室

  １１月２８日（金） １３：３０～管理職連絡会・一般質問調整会 大会議室

  １１月３０日（日） 　７：３０～ヤングＳＳサッカー大会 蓮乗寺グランド

１０：３０～理事者協議 町長室

１３：３０～校長研修会 大会議室

  １２月　２日（火） １６：００～異動に係る審議 教育長室

  １２月　３日（水） １０：００～１２月定例議会初日 議場

１１：３０～南宇和高校校長訪問 南宇和高校校長室

１３：３０～議員全員協議会 議員会議室

　８：４５～学校教育課当初予算ヒアリング 第２会議室

１３：３０～生涯学習課当初予算ヒアリング 第２会議室

１７：３０～教育文化講演会 なにわ

　９：００～あけぼのサッカー大会 あけぼのグランド

１３：００～愛南町PTA研究大会 御荘文化センター

１９：３０～地域教育実践交流集会１日目 大洲青少年交流の家

  １２月　７日（日） 　７：００～地域教育実践交流集会２日目 大洲青少年交流の家

  １２月　８日（月） 　９：００～公民館当初予算ヒアリング 第２会議室

  １２月　９日（火） １６：００～オモロー授業研究会代表来室 教育長室

  １２月１０日（水） １３：３０～子ども支援センター運営委員会 満倉・子ども支援センター

  １２月１１日（木） １３：３０～環境教育研究会中間発表大会 家串小学校

  １２月１２日（金） １０：００～１２月定例議会最終日 議場

  １２月１３日（土） 　９：００～最後の篠南文化祭 篠山小中学校

　９：００～一本松・宇和島駅伝 一本松

１２：３０～福浦地区自主防災グループ避難対応訓練 福浦小学校体育館

１５：００～南宇和高校生探究授業実践 教育長室

１６：３０～定例教育委員会打ち合わせ 教育長室

１０：００～社会福祉協議会理事会 旧菊川小学校

１７：００～南宇和高校海外研修参加者あいさつ 町長室

１３：００～新居浜市青少年センター長来室 教育長室

１５：００～一本松チャリティゴルフ大会寄付金贈呈式 教育長室

  １２月１８日（木） １０：００～定例教育委員会 大会議室

　１２月１６日（火）

　１２月１７日（水）

　１２月　４日（木）

　１１月２０日（木）

　１１月２７日（木）

　１２月　１日（月）

　１２月　５日（金）

　１２月　６日（土）

教育長活動報告　　　令和７年１１月１８日（火）～令和７年１２月１８日（木）

　１１月２５日（火）

　１１月２１日（金）

　１１月２６日（水）

　１２月１４日（日）

　１２月１５日（月）

四．報告事項①

（１）令和７年度(令和６年度実績)教育委員会点検・評価について

中尾教育長 令和７年度(令和６年度実績)教育委員会点検・評価に係る議会報告について、説明を

求める。

坂本学校教育

課長

令和７年度(令和６年度実績)教育委員会点検・評価に係る議会報告について、説明を行

う。

織田生涯学習

課長

令和７年度(令和６年度実績)教育委員会点検・評価に係る議会報告について、説明を行

う。

中尾教育長 「御意見等ございませんか。」

全委員 (意見なし)

五．その他①

（１）愛南町人権フォーラム 2026 について

（２）早見 和真氏講演会について

（３）第 19 回愛南町ふれあい健康マラソン大会について

（４）行事予定について

六．秘密会

中尾教育長 事前に決定いただいたとおり、これ以降の議案について個人情報を扱うため秘

密会とする旨宣し、担当課以外の職員の退席を求める。

＜退席確認後＞

中尾教育長 「それでは、これ以降の案件は、秘密会とします。」

＜非公開会議＞

（１）報告事項②

  ア 愛南町学校の未来検討委員会について

  イ 児童生徒の様子について

（２）その他②

  ア 教職員について

中尾教育長 秘密会を終了する旨を宣する。

中尾教育長 愛南町学校の未来検討委員会について、児童生徒の様子について、及び教職員

について、報告及び協議があったことを宣す。

七．閉会

中尾教育長 11 時 40 分 閉会を宣する。